
Protokół nr LXIX/2022 

z Sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytej w dniu 29 września 2022 roku 

VIII kadencja 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 8:15    Godzina zakończenia obrad: 08:52 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich  

 

Ad. pkt. 1.  Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył LXIX sesję Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich VIII kadencji, która została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

Powitał Radnych Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, Burmistrza Ząbkowic Śląskich Pana 

Marcina Orzeszka, Zastępcę Burmistrza Pana Dariusza Małozięcia, Sekretarz Gminy Panią 

Justynę Giryn, Skarbnika Gminy Panią Beatę Bedri, Radcę Prawnego Panią Kamilę 

Rutkowską – Krehut, Radcę Prawnego Pana Michała Kucharskiego, sołtysów oraz 

Przewodniczących Zarządu Osiedli; Specjalistę Pracy Socjalnej Ośrodka Pomocy Społecznej 

Panią Wiolettę Balcerzak oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

  

Ad. pkt. 2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w obradach uczestniczy 21 Radnych, 

co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne decyzje.  

 

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich biorący udział w sesji:  

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

1. Beata Bereźnicka       

2. Krzysztof Cupiał   

3. Andrzej Dominik    

4. Dariusz Gancarz  

5. Franciszek Gawęda 

6. Jacek Górowski     

7. Małgorzata Grzesik 

8. Bożena Gwóźdź    

9. Magdalena Halikowska   

10. Janusz Labok     

11. Ryszard Pawłowski    

12. Stanisław Płachytka    

13. Piotr Rogowski   

14. Dorota Sierka         

15. Błażej Sobala      

16. Grażyna Sobór  

17. Jadwiga Smarżyk      

18. Irena Szewczyk    

19. Piotr Warzocha     

20. Arkadiusz Wilczewski 



21. Ewa Żurek – udział w sesji online   

   

Poinformował, że protokół z obrad LXIX Sesji Rady Miejskiej prowadzić będzie Pani Joanna 

Płuciniak.  

 

 

Ad. pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z dnia 23.06.2022 r., 30.06.2022 r., 11.07.2022 r., 28.07.2022 r.,  

16.08.2022 r., 30.08.2022 r. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacje z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIV/359/2018 Rady 

Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad udzielenia i rozmiaru zniżek w tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole 

i przedszkolu oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin nauczycieli zatrudnionych na określonych stanowiskach.(projekt nr 1) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich. (projekt nr 2) 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski i informacje.  

12. Zakończenie obrad. 

 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały  

w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/343/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia  

30 listopada 2022 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach lub placówkach prowadzonych przez gminę Ząbkowice Śląskie (projekt nr 3) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzenie ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały  

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2022 rok (projekt nr 4) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 



Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzenie ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały  

w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ząbkowice 

Śląskie  na lata 2022/2042. (projekt nr 5) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzenie ww. projekt uchwały. 

 

Ad. pkt. 4. Przyjęcie protokołu z dnia 23.06.2022 r., 30.06.2022 r., 11.07.2022 r., 

28.07.2022 r., 16.08.2022 r., 30.08.2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik stwierdził,  

że Wysoka Rada poprzez aklamację przyjęła ww. protokoły. 

 

Ad. pkt. 5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik powiedział,  

że 1 września 2022 roku brał udział w rozpoczęciu roku szkolnego w Zespole Przedszkolno – 

Szkolnym w Stolcu, 1 września wraz z delegacją Gminy złożył wiązankę kwiatów  

pod pomnikiem w związku z 83 rocznicą zakończenia II wojny światowej, 4 września 

uczestniczył we Mszy Dożynkowej w miejscowości Sieroszów, 13 września na zaproszenie 

Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Ząbkowicach Śląskich uczestniczył w oficjalnej 

prezentacji pojazdu UTV- przekazał Wysokiej Radzie podziękowania od komendanta 

Państwowej Straży Pożarnej za sfinansowanie i zakupu tego pojazdu. Ponadto organizował 

pracę Rady Miejskiej, brał udział w posiedzeniach Stałych Komisji Rady Miejskiej  

oraz przyjmował interesantów.  

 

 

Ad. pkt. 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek przedstawił sprawozdanie z działalności, 

w którym omówił sprawy z zakresu Urzędu Miejskiego tj.: Spraw Obywatelskich i Urzędu 

Stanu Cywilnego, Gospodarki Nieruchomościami, Infrastruktury Technicznej, ochrony 

środowiska, zagospodarowania przestrzennego, Edukacji, kultury i sportu, współpracy  

ze stowarzyszeniami, profilaktyki alkoholowej, organizacyjno-administracyjne  

(m.in. podpisanie porozumienia między Gminą Ząbkowice Śląskie a Wojewodą Dolnośląskim 

w sprawie utworzenia i funkcjonowania Terenowego Punktu Paszportowego), Promocji 

Gminy Ząbkowice Śląskie oraz ewidencji działalności gospodarczej, działalność Straży 

Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich; pracy Wydziału Funduszy Zewnętrznych oraz Finansów  

i Planowania. Podał, iż wydano również 78 Zarządzeń Burmistrza Ząbkowic Śląskich  

oraz 9 Obwieszczeń. Dodatkowo omówił sprawy jednostek gminnych tj. Biblioteki 

Publicznej, Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Delfin” Sp. z o. o., Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego, Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki, Ośrodka Pomocy 



Społecznej, Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji oraz Zakładu Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o. o. oraz przedstawił ważniejsze spotkania, w których uczestniczył  

w okresie międzysesyjnym. 

 

 

Ad. pkt. 7. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik powiedział,  

że wszyscy Radni otrzymali Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice 

Śląskie za I półrocze 2022 roku i było ono omawiane na posiedzeniach Komisji i w związku  

z tym otworzył dyskusję na temat ww. sprawozdania.  

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie za I półrocze 2022 

roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/343/2022 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach lub placówkach prowadzonych 

przez gminę Ząbkowice Śląskie (projekt nr 1)(Uchwała nr LXIX/448/2022) 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu, Turystyki i Promocji Gminy o przedstawienie opinii dotyczącej powyższego projektu 

uchwały.  

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy na swoim posiedzeniu 

opiniowała ten projekt uchwały. 

Głosowanie komisji: 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 



Ad. pkt. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi  

na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich  

(projekt nr 2)(Uchwała nr LXIX/449/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i podał, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w przedmiocie złożonej skargi i uznała skargę  

za bezzasadną z przyczyn określonych w Stanowisku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 1 września 2022 roku 

Poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/343/2022 Rady 

Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach lub placówkach prowadzonych 

przez gminę Ząbkowice Śląskie (projekt nr 3)(Uchwała nr LXIX/450/2022) 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 



Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  

i Promocji Gminy  o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta  

i gminy na 2022 rok (projekt nr 4)(Uchwała nr LXIX/451/2022). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 



Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2022-2042 (projekt nr 5) 

(Uchwała nr LXIX/452/2022) 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad .pkt. 10. Interpelacje i zapytania radnych. 

W okresie międzysesyjnym do Biura Rady Miejskiej wpłynęły:  

-  Interpelacja oraz ponowna interpelacja Radnego Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

Franciszka Gawędy w sprawie budowy wiat śmietnikowych oraz czynszu dzierżawy 

terenu/gruntu będącego własnością Gminy pod budowę wiat śmietnikowych przez ZGK  

Sp. z o.o.  stawką o ok. 3 200% większą w stosunku do zarządzenia Burmistrza Ząbkowic 

Śląskich nr. 130/5 GN-2019, 

- Wniosek Radnej Rady Miejskiej Ewy Żurek w sprawie segregacji odpadów na cmentarzu 

komunalnym w Ząbkowicach Śląskich. 

 

Ad. pkt. 11. Wolne wnioski i informacje.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik poprosił Wysoka 

Radę, aby przyjęła do realizacji wniosek w sprawie zakupu dwóch samochodów do Urzędu 



Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich  - dla Straży Miejskiej i służbowego samochodu  

dla Burmistrza i pracowników Urzędu Miejskiego. 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

- 17 głosów „za”, (Beata Bereźnicka, Krzysztof Cupiał, Andrzej Dominik, Dariusz Gancarz  

Jacek Górowski, Małgorzata Grzesik, Bożena Gwóźdź, Janusz Labok, Ryszard Pawłowski, 

Stanisław Płachytka, Piotr Rogowski, Dorota Sierka, Błażej Sobala, Irena Szewczyk, Piotr 

Warzocha, Arkadiusz Wilczewski, Ewa Żurek), 

 

- 1 głos „przeciw”( Franciszek Gawęda), 

 

- 3 głosy „wstrzymujące” Magdalena Halikowska, Grażyna Sobór, Jadwiga Smarżyk, 

 

- 0 głosów „nieważnych”. 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła wniosek dot. zakupu dwóch samochodów do realizacji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik poinformował,  

że do Biura Rady Miejskiej wpłynęło zaproszenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej "Invest-Park" do uczestnictwa w uroczystości związanej z inauguracją budowy 

Lokalnego Centrum Biznesu w Ząbkowicach Śląskich.  Symboliczne wbicie łopaty pod 

budowę hali przemysłowo-magazynowej odbędzie się 3 października 2022 r. Organizator 

prosi o informację zwrotną dot. uczestnictwa drogą mailową bądź telefoniczną. Osoby, które 

potwierdzą obecność, proszone są mailem o podanie kontaktu telefonicznego celem 

przesłania mapki dojazdowej oraz informacji organizacyjnych. 

 

Ad. pkt. 12. Zakończenie obrad. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 

Dominik zamknął LXIX Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VIII kadencji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

(-) Andrzej Dominik 

 

 

 

Sporządziła: Marta Kurpiel-Tokaruk Referent ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy 


